КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

15 октября 2020 г.                                № 509

г. Славгород

О внесении изменений

в приказ Комитета от 18.10.2013 № 357

На основании Федерального закона от 07.03.2018 № 56 – ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О внесении учета и совершенствования предос-

тавления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа

адресности и применения критериев нуждаемости»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести следующие  изменения в приказ Комитета администрации г. Слав-

города Алтайского края по образованию от 18.10.2013  № 357  «О порядке взима-

ния родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных органи-

зациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-

граммам дошкольного образования муниципального образования город Славгород

Алтайского края»»:

1.1. Добавить подпункт 4.4 в пункт 4 следующей редакции: «Информация об

освобождении от родительской платы родителей (законных представителей) детей

– инвалидов, детей – сирот, детей, оставшимися без попечения родителе, с тубер-

кулезной интоксикацией в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря

2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» размещается в

Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Раз-

мещение указанной информации в Единой государственной информационной сис-

теме социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным за-

коном от 17 июля 1999 года № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи»;

 2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Коми-

тета администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию

Сидоркину Н.В.

Председатель Комитета                                                               О. С. Тараненко

Сидоркина Наталья Владиславовна

8 (38568)51786(254)